1

4

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  10.03.2016  № 368
Валдай

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
по представлению информации об образовательных
программах и учебных планах, рабочих программах
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных учебных графиках

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов и в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по представлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 17.09.2013 № 1285:
1.1.Изложить пункт 2.6.1 в редакции:
«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель предоставляет в муниципальное образовательное учреждение письменное обращение и согласие на обработку персональных данных посредством личного обращения либо направления его по почте, электронной почте. Образец заявления (обращения) представлен в приложении 3 к административному регламенту. Образец согласия на обработку персональных данных представлен в приложении 5 к административному регламенту.»;
1.2. Исключить из пункта 2.6.2 слова «В заявлении заявитель дает письменное согласие на обработку его персональных данных и данных его ребенка.»;
1.3. Изложить пункт 2.13. в редакции:
«2.13. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги:
срок регистрации заявления на предоставление муниципальной услуги – в день обращения заявителя.»;
1.4. Дополнить пункт 2.14 подпунктом 2.14.6 следующего содержания:
«2.14.6. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется пандусом.
Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной,
текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.
Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.
На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.»;
1.5. Изложить приложение 1 в редакции:
«ИНФОРМАЦИЯ
о месте нахождения, графике работы и справочные телефоны муниципальных образовательных учреждений, непосредственно предоставляющих муниципальную услугу

	№ п/п
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Место
 нахождения
	Номера телефонов для справок
	Адреса электронной почты, официального сайта

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия»   г.Валдая
	г.Валдай, ул.Молодёжная, д.14
	2-49-98

	gimnaziy_valday@mail.ru
http://gimnaziya-valday.edusite.ru

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 1 им. М.Аверина г.Валдай»
	г.Валдай, ул.Луначарского, д.27
	2-02-30

	valdai_school1@mail.ru
http://school1valdayskiy.edusite.ru

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 2 г.Валдай»
	г.Валдай, ул.Труда, д.63 а

	2-05-02

	valdai_school2@mail.ru
http://school2valdayskiy.edusite.ru

	4.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 с.Яжелбицы»

	Валдайский район, с.Яжелбицы, Усадьба, д.28
	37-124

	valday4@mail.ru
http://valday-4.edusite.ru

	5.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 6» г.Валдай-3
	Новгородская область г.Валдай-3,
	56-329

	valdai_school6@mail.ru
http://school6valdayskiy.edusite.ru

	6.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 д.Ивантеево»
	Валдайский район, д.Ивантеево, ул.Озёрная, д.19
	33 – 113

	valdai51@yandex.ru
http://school7-valdayskiy-okpmo-nov.edusite.ru

График работы муниципальных образовательных учреждений:
понедельник – пятница – 8.00-17.00;
суббота - воскресенье – выходной день»;
1.6. Изложить приложение 3 в редакции:
«Образец заявления на
предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
     			__________________________________
                                                                                                                                              (наименование учреждения, куда подается заявление)
__________________________________
					                                           (фамилия И.О. должностного лица, кому подается)
                                                          _______________________________
                                                                                                                                 (Фамилия Имя Отчество гражданина, наименование юридиче-
					__________________________________________________
                                                                                                                                                     ского лица)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить информацию _________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«____»__________ 20____года                           __________________
                                                                                            (подпись)                            »;
1.7. Дополнить административный регламент приложением 5 следующего содержания:
«Согласие субъекта персональных данных
на обработку его персональных данных
Я, __________________________________________________________,
                                                                                                 Ф.И.О.
проживающий(ая) по адресу:_________________________________________   __________________________________________________________________,

даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку моих персональных данных (ФИО и место проживания) в целях получения муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» со сведениями, представленными мной.
Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

__________________/__________________________________________________/
Ф.И.О.
 «________»_____________________20_____г.                                                    ».

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ